ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido E po Ol des g Projeto de Lei

caras o .H4 ER [ | Projeto Decreto Legislativo Ê AC, Jo2 “a
:; vor: ( |[ ] Projeto Resolução o

pri [o Requerimento NIMPRRegistrado sob o nº. 4 a

4 de. 9 6

PROTOCOLO

Sessão de. o<...!... Indicação

RR Márcia [ |] moção
Uncionano: ..... SER E ra

AUTOR: Vereador Fred Frank - PT

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimo Senhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e regimentais, que seja
encaminhada ao Secretário de Obras e Serviços Urbanos e Rurais, Márcio de Barros Albuquerque,
Com Cópias ao Ilustríssimo Sr. Prefeito Mauro Batista, no sentido de Realizar Serviços de Limpeza de
Bueiros na Rua Antônio João no Bairro Alto, próximo a Lanchonete do Pedrinho.

JUSTIFICATIVA

Moradores desta rua, procuraram nosso gabinete, solicitando uma ajuda para mediar
junto a Secretaria responsável pela limpeza dos Bueiros, para intervir em nome deles, alegando que o
odor é muito forte, principalmente quando chove. Também foi nos relatado que pacientes de uma
Clínica Odontológica que fica na mesma rua, têm reclamado muito, do forte odor.

Pela importância, sugerimos que essa indicação possa entrar na pauta como
prioridade desta Secretaria.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2025.

PA e ,

oVereador Fred Frank - PT